МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2014 года                           с.Спасское                                                 № 317

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Спасского сельского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Спасского сельского поселения от 21.02.2014 № 283

Рассмотрев ходатайство администрации Спасского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Спасского сельского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Спасского сельского поселения от 21.02.2014 № 283, следующие изменения:
1) часть 2.9. раздела 2 дополнить предложением «Стоимость услуг физических лиц по скашиванию травы и обрезке кустарников на территориях общего пользования устанавливаются нормативным правовым актом администрации поселения.»;
2) пункт 3.1.5 части 3.1. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«- установку септика  (канализационного колодца) в соответствие со СНиП 3.05.04-85 п. 3.17, СНиП 3.03.01-87 пп. 3.5, 3.6, табл. 12 (для присоединенных к централизованному водоснабжению или имеющих артезианскую скважину и не присоединенных к централизованному водоотведению);
- уборку сухой заросли вдоль территории приусадебного участка;
- содержание в исправном (покрашенном, отремонтированном) состоянии лицевых сторон забора участка;»;
3) пункт 3.1.9 части 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях надлежащей работоспособности ливневой системы по придорожным кюветам:
а) собственники либо пользователи домовладений должны самостоятельно оборудовать заезд к своему домовладению с просветом по кювету не менее 400 мм (по высоте и ширине или в диаметре одной трубы)
б) с учетом рельефа местности в целях предотвращения чрезвычайной ситуации в с.Спасское по ул.Михайловская (нечетная сторона) заезды к частным домовладениям должны быть оборудованы с просветом по кювету не менее 600 мм (допускается оборудование из нескольких труб диаметром не менее 300 мм каждая).»;
4) абзац четырнадцатый пункта 3.1.24  части 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- сжигать опавшие листья, пиломатериал и  мусор в скверах, парках, на территориях кооперативных гаражных застроек и иных построек;»;
5) раздел 3 дополнить частью 3.6 следующего содержания:
«3.6. Освещение территории Спасского сельского поселения
3.6.1. Улицы, дороги, площади, тротуары, общественные территории, территории жилых домов, территории промышленных и коммунальных организаций, а также дорожные знаки и указатели, элементы информации о населенных пунктах рекомендуется освещать в темное время суток по расписанию.
Обязанность по освещению данных объектов следует возлагать на их собственников или уполномоченных собственником лиц.
3.6.2. Организацию освещения  населенных пунктов поселения осуществляет местная администрация  Спасского сельского поселения.
Организации, предприятия, учреждения  расположенные на территории поселения  осуществляют освещение своих территорий собственными силами за счет собственных средств.
3.6.3. Строительство, эксплуатацию, текущий и капитальный ремонт сетей наружного освещения улиц следует осуществлять специализированными организациями по договорам.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                                В.А.Беспамятных